
ОБЩЕСТВЕННО-ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ 
«ВСЕРОССИЙСКОЕ ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНОЕ 

ОБЩЕСТВО «ДИНАМО»

ПРИКАЗ

Об утверждении итогов 
Всероссийского смотра-конкурса 
«Динамо» -  детям России» 2015 года

В соответствии с приказом Общества «Динамо» № 19 от 26.02.2015 был 

проведён Всероссийский смотр-конкурс «Динамо» -  детям России» (далее-  

Смотр-конкурс).

В ходе проведения Смотра-конкурса были выявлены лучшие региональные 

организации Общества «Динамо» и детские коллективы, показавшие наиболее 

прогрессивную практику организации динамовской работы с детьми разных 

возрастных и социальных категорий.

На основании материалов, рассмотренных конкурсной комиссией Смотра- 

конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить итоги Смотра-конкурса (Приложения №1,2 ,  3).

2. Наградить:

-  почётными наградами Центрального совета Общества «Динамо» лучшие 

региональные организации Общества «Динамо» по итогам Смотра-конкурса 

(Приложение № 1),

-  почётными наградами Центрального совета Общества «Динамо», а также 

денежными премиями в размере 50 ООО (пятьдесят тысяч) рублей каждый 

детский коллектив, ставший лауреатом Смотра-конкурса. Премия выдаётся 

путём предоставления пожертвования региональной организации Общества 

«Динамо», при которой действует детский коллектив, ставший лауреатом, для

1344

Москва

ТУ»



2

целевого использования: на приобретение предметов специализированного 

оборудования, спортивного инвентаря и экипировки, необходимых для 

деятельности коллектива-лауреата (Приложение № 2);

-почётными наградами Центрального совета Общества «Динамо» детские 

динамовские коллективы, ставшие дипломантами Смотра-конкурса 

(Приложение № 3),

-  почётными наградами Центрального совета Общества «Динамо» 

региональные организации «Динамо» № 19, «Динамо» № 23, «Динамо» № 33 за 

активную работу в рамках Смотра-конкурса.

3. Отделу социально ориентированной политики в области детства 

Общества «Динамо» (Н.В. Иноземцева) и бухгалтерии Общества «Динамо» 

(Т.Н. Енаева) произвести необходимые действия, связанные с организацией 

награждения по итогам Смотра-конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Председателя Общества «Динамо» В.У. Тимошина.

С
Л

В.Е. ПроничевП р е д с е д а х ^ Р ^ Ш



Приложение № 1
к приказу Общества «Динамо»

от « 73» 23 2016 г. № :? /

ЛУЧШИЕ РЕГИОНАЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ OKTTTF.CTRA «ДИНАМО» 
в организации работы с детьми, проведённой в рамках 

Всероссийского смотра-конкурса «Динамо» -  детям России»
2015 года

Ц Е Н Т Р А Л Ь Н Ы Й  ФЕД ЕР АЛ ЬН ЫЙ  ОКРУГ

Московская городская организация Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»
Общественная организация -  Тульская областная организация Общественно
государственного объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное 
общество «Динамо»
Воронежская региональное отделение Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

С Е В Е Р О -З А П А Д Н Ы Й  Ф Е Д Е Р АЛ ЬН Ы Й  ОКРУГ

Санкт-Петербургская и Ленинградская областная организация Общественно
государственного объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное 
общество «Динамо»
Калининградское региональное отделение Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»
Коми республиканская организация Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

П РИ В О Л Ж С К И Й  ФЕДЕР АЛ ЬН ЫЙ  ОКРУГ

Общественно-государственная организация физкультурно-спортивное 
общество «Динамо» РТ
Кировская региональная организация Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»
Ульяновское региональное отделение Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»



УР А Л Ь С К И Й  Ф ЕДЕР АЛ ЬН Ы Й  ОКРУГ

Свердловская областная организация Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»
Курганская областная организация Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»
Челябинская региональная организация Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

Ю ЖНЫЙ ФЕДЕР АЛ ЬНЫЙ ОКРУГ

Краснодарская краевая организация Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»
Волгоградская областная организация Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»
Астраханская региональная организация Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

С Е В Е Р О -К А В К А З С К И Й  Ф Е Д Е Р АЛ ЬН Ы Й  ОКРУГ

Северо-Осетинское региональное отделение Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»
Ставропольская региональная организация Общества «Динамо»
Региональная общественная организация «Карачаево-Черкесский 
республиканский совет» «Динамо» Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

С И БИ РС К И Й  ФЕД ЕР АЛ ЬН ЫЙ  ОКРУГ

Алтайская краевая общественная организация Общественно
государственного объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное 
общество «Динамо»
Региональное отделение Общественно-государственного объединения 
«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» Республики 
Алтай
Томская региональная организация Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»

2



Д А Л Ь Н Е В О С Т О Ч Н Ы Й  Ф Е Д Е Р АЛ ЬН Ы Й  ОКРУГ

Хабаровская краевая организация Общественно-государственного объединения 
«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»
Сахалинская региональная организация Общественно-государственного 
объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»
Приморская региональная Общественно-государственная организация 
Всероссийского физкультурно-спортивного общества «Динамо»

К РЫ М С К И Й  ФЕДЕР АЛ ЬНЫЙ ОКРУГ

Региональная организация Общественно-государственного объединения 
«Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо» в Республике 
Крым

3



Приложение № 2
к приказу Общества «Динамо»
от « 23» (?3 2016 г. № 3 /

ДЕТСКИЕ КОЛЛЕКТИВЫ -  ЛАУРЕАТЫ 
Всероссийского смотра-конкурса «Динамо» -  детям России» 2015 года

1. Краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья «Барнаульская общеобразовательная школа-интернат № 4» 
Руководитель -  Зубкова Ирина Юрьевна
Адрес: Алтайский край, г. Барнаул, ул. Малахова, д. 20

2. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования Самарский социально-педагогический 
колледж «Лицей государственной службы и правоохранительных 
органов» г. Самары
Руководитель -  Седов Дмитрий Адольфович 
Адрес: г. Самара, ул. Братьев Коростелевых, д. 17

3. Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования 
Республики Дагестан СДЮСШОР «Динамо»
Руководитель -  Жабраилов Лукман Зайнайдыевич 
Адрес: Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Дахадаева

4. Детско-юношеский спортивно-патриотический клуб боевых искусств 
«Тайфун»
Руководитель -  Коровный Александр Фёдорович 
Адрес: г. Калининград, Советский пр-т, д. 82

5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 27»
Руководитель -  Москваев Иван Михайлович
Адрес: Республика Мордовия, г. Саранск, Пролетарский район,
ул. Веселовского, д. 39

6. Отделение социальной реабилитации детей-инвалидов, детей и 
подростков с ограниченными возможностями здоровья муниципального 
учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» 
Прионежского муниципального района
Руководитель -  Капустина Жанна Витальевна
Адрес: Республика Карелия, Прионежский р-н, с. Деревянное,
ул. Пионерская, д. 25



7. Православный военно-патриотический клуб «Дружина святого князя 
Александра Невского»
Руководитель -  Шайхетдинов Игорь Ринатович
Адрес: г. Великий Новгород, пр-т, Александра Корсунова, д. 56

8. Спортивно-патриотический клуб «Единство»
Руководитель -  Золотов Александр Геннадьевич 
Адрес: г. Ульяновск, ул. Профсоюзная, д. 3

9. Иркутская комплексная ДЮСШ «Юный динамовец»
Руководитель -  Депчинский Сергей Антонович 
Адрес: г. Иркутск, ул. Кожова, д. 12

10. ФКУ «Ижевская воспитательная колония»
Руководитель -  Безмельницын Юрий Анатольевич
Адрес: Республика Удмуртия, г. Ижевск, ул. Базисная, д. 31а

11. Тамбовское областное государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение кадетская школа-интернат 
«Многопрофильный кадетский корпус им. JI.C. Дёмина»
Руководитель -  Хворов Николай Егорович
Адрес: г. Тамбов-4, д. 20/7

12. Спортивно-патриотическое объединение «Юный динамовец» 
Руководитель -  Тотиева Кристина Аликовна
Адрес: РСО-Алания, г. Владикавказ, ул. Пашковского, д. 1

13. Московский физкультурно-спортивный клуб «Юный Динамовец» 
Руководитель -  Долгушев Анатолий Петрович
Адрес: г. Москва, ул. Лесная, д. 6

14. Муниципальное казенное вечернее (сменное) общеобразовательное 
учреждение г. Астрахани «Открытая (сменная) общеобразовательная 
школа № 5»
Руководитель -  Майоров Сергей Константинович 
Адрес: г. Астрахань, ул. Войкова, д. 4

15. Кадетские классы ФСО России ГБОУ «Лицея № 1574» 
Руководитель -  Сорокина Наталья Григорьевна
Адрес: г. Москва, Старопименовский пер., д. 5



Приложение № 3
к приказу Общества «Динамо»
от « 25» 2016 г . № 3 (

ДЕТСКИЕ КОЛЛЕКТИВЫ -  ДИПЛОМАНТЫ 
Всероссийского смотра-конкурса «Динамо» -  детям России» 2015 года

№
п/п

✓
Наименование детского коллектива Руководитель

ц е н т р а л ь н ы й  ф е д е р а л ь н ы й  о к р у г

1. КОУ ВО «Таловская школа-интернат для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей», Воронежская область, р. п. Таловая 
Воронежская региональная организация Общества 
«Динамо»

НУЖНАЯ
Ирина
Юрьевна

2. ФКУ «Бобровская воспитательная колония» УФСИН 
России по Воронежской области, Воронежская 
область, г. Бобров
Воронежская региональная организация Общества 
«Динамо»

ПОДОРОЖНИИ
Александр
Иванович

3. Казенное общеобразовательное учреждение 
кадетская школа-интернат Воронежской области 
«Борисоглебский кадетский корпус», Воронежская 
область, г. Борисоглебск
Воронежская региональная организация Общества 
«Динамо»

ШИЛИНА
Татьяна
Яковлевна

4. Областное образовательное учреждение для детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 
«Некрасовская школа-интернат», Орловская область, 
Орловский район, д. Некрасовка 
Орловское областное отделение Общества «Динамо»

ПАРШИКОВА 
Татьяна 
Г ригорьевна

5. Военно-патриотический орден генерала армии 
Маргелова объединение десантного профиля 
«Динамо-Сокол» имени Медведева А.Ю., г. Тверь 
Тверская региональная организация Общества 
«Динамо»

СЕРГЕЕВ
Сергей
Александрович

6. Тверской танцевально-спортивный клуб «Динамо», 
г. Тверь
Тверская региональная организация Общества 
«Динамо»

ЛОПАТКИН
Дмитрий
Владимирович

7. «Юный динамовец», г. Тамбов
Тамбовская региональная организация Общества
«Динамо»

ПУДОВКИНА
Ольга
Сергеевна



8. ТОГБОУ «Моршанская школа-интернат», 
Тамбовская область, г. Моршанск 
Тамбовская региональная организация Общества 
«Динамо»

ДОБИН
Алексей
Данилович

9. ТОГБОУ «Красносвободненская санаторная школа- 
интернат», Тамбовская область, Тамбовский район, 
с. Красносвободное
Тамбовская региональная организация Общества 
«Динамо»

АНДРЕЕВ
Николай
Павлович

10. ТОГБУ «Центр поддержки семьи и помощи детям 
им. А.В. Луначарского», Тамбовская область, 
г. Рассказово
Тамбовская региональная организация Общества 
«Динамо»

ЗАХАРОВА
Ирина
Фёдоровна

11. «Юный динамовец», г. Смоленск
Смоленская региональная организация Общества
«Динамо»

ГЕРАСИМЕНКО
Светлана
Анатольевна

12. «Юный динамовец» -  юный борец», г. Смоленск 
Смоленская региональная организация Общества 
«Динамо»

ЗЕНКИН
Борис
Анатольевич

13. «Юный динамовец» -  юный гимнаст», г. Смоленск 
Смоленская региональная организация Общества 
«Динамо»

ГОНЧАРОВА
Надежда
Николаевна

14. Детская спортивная секция по мини-футболу 
«Юный динамовец», г. Брянск 
Брянская региональная организация Общества 
«Динамо»

ПРОРОКОВ
Евгений
Иванович

15. Детская спортивная секция по радиоуправляемым 
автомоделям «Моделист», г. Брянск 
Брянская региональная организация Общества 
«Динамо»

ТОЛОЧКО
Дмитрий
Николаевич

16. Лухтоновская специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа-интернат для детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
с ограниченными возможностями здоровья, 
г. Владимир
Владимирское региональное отделение Общества 
«Динамо»

ВИНОГРАДОВА
Елена
Владимировна

17. ГКОУ Владимирской области для детей сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 
«Мелеховский детский дом», Владимирская область, 
Ковровский р-н, п. Мелехово 
Владимирское региональное отделение Общества 
«Динамо»

ГОРШКОВА
Елена
Павловна



18. Спортивный клуб «Юный динамовец» коллектива
физической культуры Рязанского филиала
Московского университета МВД России
им. В.Я. Кикотя, г. Рязань
Рязанская областная организация Общества
«Динамо»

ГАВРИЛОВА
Ольга
Александровна

С Е В Е Р О - З А П А Д Н Ы Й  Ф Е Д Е Р А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г
19. ГБУ СО КО «Центр помощи детям, оставшихся без 

попечения родителей, «Эдельвейс», г. Калининград 
Калининградское региональное отделение Общества 
«Динамо»

ХВОСТОВ
Виктор
Юрьевич

20. МБУ ДО «Специализированная детско-юношеская 
спортивная школа олимпийского резерва № 14 по 
плаванию», г. Калининград
Калининградское региональное отделение Общества 
«Динамо»

МАКАРОВ 
Андрей 
Г ригорьевич

21. ГБОУ «Красногородская школа-интернат для детей 
сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, -  «Агрошкола», Псковская область, 
п. Красногородск
Псковское региональное отделение Общества 
«Динамо»

ПОЗДЫШЕВ 
Г еннадий 
Борисович

22. МБОУ ДОД ДЮСШ единоборств № 19, г. Мурманск 
Мурманская региональная организация Общества 
«Динамо»

ЦЕЛОБЕНОК
Александр
Адасьевич

23. МБУ ДО СДЮСШОР № 12 по художественной 
гимнастике, г. Мурманск
Мурманская региональная организация Общества 
«Динамо»

КАРМАКУЛОВА
Галина
Павловна

24. МБОУ ДОД ДЮСШ № 16 по дзюдо и самбо, 
г. Мурманск
Мурманская региональная организация Общества 
«Динамо»

АСПЕР
Виталий
Валерьевич

25. Государственное бюджетное образовательное 
учреждение Республики Карелия для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей 
«Детский дом № 2 (смешанный)», Республика 
Карелия, г. Петрозаводск
Карельское региональное объединение Общества 
«Динамо»

ПРИМЕРОВА
Елена
Александровна

26. Профильные кадетские классы «Юный спасатель» 
Муниципального бюджетного образовательного 
учреждения Петрозаводского городского округа 
«Средняя общеобразовательная школа № 5»,

ФОМИНА
Марина
Викторовна



Республика Карелия, г. Петрозаводск 
Карельское региональное объединение Общества 
«Динамо»

27. Государственное бюджетное образовательное 
учреждение дополнительного образования детей 
«Республиканская специализированная детско- 
юношеская спортивная школа олимпийского 
резерва» Республики Карелия (отделение биатлона, 
коллектив «Юный динамовец»), Республика 
Карелия, г. Петрозаводск
Карельское региональное объединение Общества 
«Динамо»

БОГДАНОВ
Сергей
Иванович

28. Карельская региональная общественная организация 
«Военно-спортивный клуб «Братишка», Республика 
Карелия, г. Петрозаводск
Карельское региональное объединение Общества 
«Динамо»

ВИССАРИОНОВ
Игорь
Александрович

П Р И В О Л Ж С К И И  ф е д е р а л ь н ы й  о к р у г
29. Кировское областное государственное автономное 

учреждение дополнительного образования детей 
«Специализированная детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва «Динамо» им. ЗМС 
М.Г. Исаковой, г. Киров
Кировская региональная организация Общества 
«Динамо»

ЛУЧИНИНА
Светлана
Евгеньевна

30. «Секция пожарно-прикладного спорта» при СУ № 80 
СО № 11 МЧС России г. Глазов ГУ МЧС России по 
Удмуртской Республике «Юные пожарные -  Школа 
безопасности», Удмуртская Республика, г. Глазов 
Удмуртская республиканская организация Общества 
«Динамо»

МАСЛЕННИКОВ
Роман
Викторович

31. Муниципальное казенное образовательное 
учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Красногорский детский дом», 
Удмуртская Республика, Красногорский район, 
д. Агриколь
Удмуртская республиканская организация Общества 
«Динамо»

САМОДЕЛКИНА 
Галина 
Г еннадьевна

32. Г осударственное казенное образовательное 
учреждение для детей-сирот и детей,'оставшихся без 
попечения родителей «Республиканский детский 
дом», Удмуртская Республика, г. Ижевск 
Удмуртская республиканская организация Общества 
«Динамо»

ЛУЧИХИНА
Елена
Анатольевна



33. Коллектив «Юный динамовец», г. Пермь 
Пермская краевая организация Общества «Динамо»

ИВАШОВ
Пётр
Михайлович

34. «Юный динамовец» Средневолжского линейного 
управления МВД России на транспорте, г. Самара 
Самарская региональная организация Общества 
«Динамо»

ПАНТЕЛЕЕВ
Руслан
Владимирович

35. Государственное бюджетное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья -  специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат «Преодоление» г. Самары, г. Самара 
Самарская региональная организация Общества 
«Динамо»

ШАБАЕВ
Сергей
Фёдорович

36. Спортивный клуб карате-до «Кобра-Саратов», 
г. Саратов
Саратовское региональное отделение Общества 
«Динамо»

ВОЛКОВ 
Максим 
Г еннадьевич

37. Спортивный клуб «Восход» по самбо, г. Саратов 
Саратовское региональное отделение Общества 
«Динамо»

НЕСТЕРЕНКО
Сергей
Владимирович

38. Спортивный клуб «Юный Динамовец» при 
Набережночелнинском городском совете ФСО 
«Динамо», Республика Татарстан, г. Набережные 
Челны
ОГО ФСО «Динамо» Республики Татарстан

ПИТИРИМОВ
Александр
Викторович

39. Г осударственное казенное учреждение «Социальный 
приют для детей и подростков «Гаврош», Республика 
Татарстан, г. Казань
ОГО ФСО «Динамо» Республики Татарстан

ДУЛЬСКИИ
Виктор
Михайлович

40. Чистопольский молодежный подводный 
исследовательский отряд, Республика Татарстан, 
г. Чистополь
ОГО ФСО «Динамо» Республики Татарстан

САЛЕЕВ
Сергей
Валерьевич

41. Отряд юных инспекторов дорожного движения МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» 
Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан, Республика Татарстан, г. Бугульма 
ОГО ФСО «Динамо» Республики Татарстан

КРАЙНОВА
Татьяна
Михайловна

42. ГБУ «Чистопольский детский дом», Республика
Татарстан, г. Чистополь
ОГО ФСО «Динамо» Республики Татарстан

ВАЛИЕВА
Елена
Александровна



43. Детский спортивно-патриотический клуб «НУР»,
Республика Татарстан, г. Казань
ОГО ФСО «Динамо» Республики Татарстан

ГАЛЛЯМОВ 
Фаргат 
Г умирович

44. Государственное казенное учреждение «Социальный 
приют для детей и подростков «Балкыш» в 
Нижнекамском муниципальном районе, Республика 
Татарстан, г. Нижнекамск 
ОГО ФСО «Динамо» Республики Татарстан

БАКУЛИНА
Наталья
Александровна

45. Детская полицейская академия, Чувашская 
Республика, г. Чебоксары
Чувашская республиканская организация Общества 
«Динамо»

БАРСУКОВ
Евгений
Николаевич

46. МБОУ ДОД ДЮСШ-2 секция пожарно-прикладного 
спорта, г. Киров
Кировская региональная организация Общества 
«Динамо»

ПРОТАСОВ 
Г ерман 
Г ерасимович

ю ж н ы й  ф е д е р а л ь н ы й  о к р у г
47. Г осударственное автономное учреждение 

Астраханской области «Реабилитационный центр 
для детей и подростков с ограниченными 
возможностями «Коррекция и развитие», 
г. Астрахань
Астраханская региональная организация Общества 
«Динамо»

СЯЗИНА
Наталья
Юрьевна

48. «Дружины юных пожарных» ГУ МЧС России по 
Астраханской области, г. Астрахань 
Астраханская региональная организация Общества 
«Динамо»

ЕВСТАФЬЕВ
Игорь
Юрьевич

49. Клуб «Буревестник», г. Астрахань
Астраханская региональная организация Общества
«Динамо»

ЧИРКОВ
Дмитрий
Сергеевич

50. «Клуб плавания «Юный динамовец», г. Астрахань 
Астраханская региональная организация Общества 
«Динамо»

КУЗНЕЦОВА
Галина
Александровна

51. «Астраханское Суворовское военное училище МВД 
России», г. Астрахань
Астраханская региональная организация Общества 
«Динамо»

ПОЛЯКОВ
Алексей
Филиппович

52. МБОУ СОШ № 35 имени В.П. Дубины, 
Волгоградская область, г. Волжский 
Волгоградская областная организация Общества 
«Динамо»

АБРАМОВ
Юрий
Владимирович

53. «Юный Динамовец» секции греко-римской борьбы, ГАИБАРЯН



г. Ростов-на-Дону
Ростовская региональная организация Общества 
«Динамо»

Сукяс
Хевондович

54. Неклиновская общеобразовательная школа-интернат 
с первоначальной летной подготовкой имени 4-й 
Краснознаменной Воздушной Армии, Ростовская 
область, Неклиновский район, г. Таганрог 
Ростовская региональная организация Общества 
«Динамо»

ГОЛЬДБЕРГ
Леонид
Исаакович

55. Военно-спортивный клуб «Гвардеец», 
Краснодарский край, Староминский р-н, 
ст. Староминская
Краснодарская краевая организация Общества 
«Динамо»

МАМЕДОВ
Вахид
Анатольевич
Таптыг-Огли

56. Г осударственное автономное общеобразовательное 
учреждение Краснодарского края «Новолеушковская 
школа-интернат с профессиональным обучением», 
Краснодарский край, Павловский р-н, 
ст. Новолеушковская
Краснодарская краевая организация Общества 
«Динамо»

КУРАСОВА
Татьяна
Ивановна

57. Автономная некоммерческая образовательная 
организация «Майкопский военно-патриотический 
клуб «Вертикаль», Республика Адыгея, г. Майкоп 
Адыгейская республиканская организация Общества 
«Динамо»

ШЕСТАКОВ
Юрий
Павлович

С Е В Е Р  О-К А В К А З С К И И  Ф Е Д Е Р А Л Ь Н ЫИ  О К Р У Г
58. Муниципальное бюджетное образовательное 

учреждение дополнительного образования детей 
ДЮСШ по футболу города Ставрополя, 
Ставропольский край, г. Ставрополь 
Ставропольская региональная организация 
Общества «Динамо»

соснов
Анатолий
Васильевич

59. Г осударственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение для 
обучающихся, воспитанников с ограниченными 
возможностями здоровья I—II вида «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная школа- 
интернат № 36 города Ставрополя», Ставропольский 
край, г. Ставрополь
Ставропольская региональная организация 
Общества «Динамо»

ЗАХАРИНА 
Татьяна 
Г ригорьевна

60. Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение Кадетская школа имени генерала

ХИТРОВ
Алексей



А.П. Ермолова города Ставрополя, Ставропольский 
край, г. Ставрополь
Ставропольская региональная организация 
Общества «Динамо»

Анатольевич

61. Коллектив «Юный динамовец» № 1 по спортивной 
гимнастике, Карачаево-Черкесская Республика, 
г. Черкесск
Карачаево-Черкесский республиканский Совет 
«Динамо»

дохов
Юрий
Алиевич

У Р А Л Ь С К И М  Ф Е Д Е Р А Л Ь Н Ы Й  о к р у г
62. Учебный отряд «Юный пограничник» имени 

Ю.В. Андропова при Курганском пограничном 
институте ФСБ России, г. Курган 
Курганская областная организация Общества 
«Динамо»

ЛЕВИТСКИИ
Владимир
Юрьевич

63. Военно-спортивный клуб «Синара-Пограничник», 
Свердловская область, г. Каменск-Уральский 
Свердловская областная организация Общества 
«Динамо»

ГИБАДУЛЛИН
Виль
Амерханович

64. Г осударственное казенное специальное 
(коррекционное) образовательное учреждение 
Свердловской области для обучающихся, 
воспитанников с ограниченными возможностями 
здоровья «специальная (коррекционная) 
общеобразовательная школа» № 172 города 
Екатеринбурга, г. Екатеринбург 
Свердловская областная организация Общества 
«Динамо»

ГАММ
Елена
Эрвиновна

65. Школа профессиональной подготовки обучающихся 
общеобразовательных учреждений по профилю 
правоохранительной службы «Детская полицейская 
академия», г. Челябинск
Челябинская региональная организация Общества 
«Динамо»

ЛОБАНОВ
Виталий
Александрович

66. Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования детей «Комплексная 
детско-юношеская спортивная школа «Юный 
динамовец» города Челябинска, г. Челябинск 
Челябинская региональная организация Общества 
«Динамо»

ПРУДКОВ
Сергей
Витальевич

С И Б И Р С К И И  Ф Е Д Е Р А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г
67. Спортивный центр «Эланс-Динамо», Алтайский 

край, г. Барнаул
Алтайская краевая общественная организация

АНДРИЕНКО
Марина
Викторовна



Общества «Динамо»
68. Краевое государственное образовательное 

учреждение дополнительного образования 
«Специализированная детско-юношеская школа 
олимпийского резерва «Динамо» по футболу, 
Алтайский край, г. Барнаул 
Алтайская краевая общественная организация 
Общества «Динамо»

ШТЕРЦ
Виктор
Викторович

69. Спортивный клуб единоборств «Динамо», 
Алтайский край, г. Барнаул 
Алтайская краевая общественная организация 
Общества «Динамо»

СУХОВЕРХОВ
Александр
Сергеевич

70. Военно-патриотический спортивный клуб «Юный 
спецназовец -  Витязь Алтай», Алтайский край, 
г. Барнаул
Алтайская краевая общественная организация 
Общества «Динамо»

КУДИНОВ
Андрей
Васильевич

71. Дружина юных пожарных «Факел» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 102», 
Алтайский край, г. Барнаул 
Алтайская краевая общественная организация 
Общества «Динамо»

ГУЧ
Александр
Борисович

72. Барнаульский центр помощи детям, оставшимся без 
попечения родителей № 2, Алтайский край, 
г. Барнаул
Алтайская краевая общественная организация 
Общества «Динамо»

СТРЕЛКОВА
Людмила
Александровна

73. Областное государственное казенное учреждение 
социального обслуживания «Центр помощи детям, 
оставшимся без попечения родителей Свердловского 
района г. Иркутска», г. Иркутск 
Иркутское региональное отделение Общества 
«Динамо»

ЛОМАКИНА
Татьяна
Николаевна

74. Областное государственное бюджетное 
образовательное учреждение для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, школа- 
интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, с углубленным изучением 
музыки г. Иркутска, г. Иркутск 
Иркутское региональное отделение Общества 
«Динамо»

ПАВЛОВ
Александр
Анатольевич

75. Военно-патриотический клуб «Зарница» при 
Управлении ФСБ России по Новосибирской

соломко
Олег



области, г. Новосибирск
Новосибирская областная организация Общества 
«Динамо»

Борисович

76. Военно-патриотический клуб «Юный друг 
пограничника» при Пограничном управлении ФСБ 
России по Новосибирской области, г. Новосибирск 
Новосибирская областная организация Общества 
«Динамо»

ЗАМЯКИН
Андрей
Павлович

77. ФКУ «Новосибирская воспитательная колония 
ГУФСИН России по Новосибирской области», 
г. Новосибирск
Новосибирская областная организация Общества 
«Динамо»

КУЗЬМИН
Константин
Николаевич

д а л ь н е в о с т о ч н ы й  ф е д е р а л ь н ы й  о к р у г
78. Краевое государственное образовательное казенное 

учреждение для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей «Детский дом № 2 
г. Владивостока», Приморский край, г. Владивосток 
Приморская региональная организация Общества 
«Динамо»

ЯХОНТОВ
Николай
Николаевич

79. Дружина юных пожарных Приморского края, 
Приморский край, г. Владивосток 
Приморская региональная организация Общества 
«Динамо»

МИРОНОВ
Денис
Алексеевич

80. Детско-юношеский спортивно-патриотический клуб 
«Юный динамовец», Приморский край, 
г. Владивосток
Приморская региональная организация Общества 
«Динамо»

ШИПУНОВ
Владимир
Владимирович

81. Детский спортивный клуб «Юный динамовец», 
Республика Саха (Якутия)
Якутский республиканский совет Общества 
«Динамо»

МАКРЫГИН
Сергей
Дмитриевич


